Serviço Público Federal
Lei 6.530/1978

Rua General Carneiro, nº 680 – fone: (41)
3262-5505 – 80060-150 – Curitiba/PR.
1

ASSINATURAS CONSTANTES NO ORIGINAL
ARQUIVADO – PROCESSO S6992/14 – EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL 003/2014

PROCESSO LICITATÓRIO S6992/2014 – MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS n. 003/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 003/2014.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6992/2014

INTERESSADO: Conselho Regional de Corretores de Imóveis – 6ª Região – Paraná

Aos vinte e três dias do mês de setembro do ano de dois mil e quatorze (23/09/2014),
na sede do CRECI/PR, à Rua General Carneiro, 680, Centro, Curitiba, Paraná, o
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 6ª REGIÃO - PARANÁ,
Autarquia Pública, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 76.693.910/0001-69, doravante
denominado CONTRATANTE, devidamente representado pelo Ordenador de
Despesas Sr. ADMAR PIEDADE PUCCI JÚNIOR, brasileiro, Presidente do CRECI/PR,
domiciliado na cidade de Curitiba - Paraná, portador da CI nº 4.009.187-4/PR e do
CPF nº 368.981.429-68, e a Empresa SPAC COMUNICAÇÃO E SINALIZAÇÃO
VISUAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
04.372.003/0001-07, estabelecida na cidade de CASCAVEL/PR, doravante
denominada CONTRATADA, devidamente representada pelo(a) sócio(a)
administrador(a) Sr(a). DENISE FRANCISCA DAS NEVES REINHARDT, brasileira,
casada, do comércio, residente e domiciliada á Rua Recife, 741, ap. 92, Centro,
Cascavel, Paraná, CEP 85.810-030, portadora do CPF nº. 488.104.609-87 e da CI nº.
3.782.459-3 SSP-PR, resolvem assinar a presenta Ata de Registro de Preços que tem
como objeto a Contratação de empresa para produção e exibição de Outdoor em
02 (dois) lotes: o primeiro bissemanal e o segundo contratação veiculação por
12 (doze) meses. O descumprimento pela contratada das obrigações assumidas em
razão deste procedimento e das constantes do Edital implicará nas sanções previstas
no item 17.3 do instrumento convocatório, garantida a defesa prévia. Integram o
presente ajuste entre as partes, as normas do edital e as constantes da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, do Decreto Federal 7.892/2013, da Lei Complementar 123, de 14 dezembro
de 2006 regulamentada pelo Decreto nº 6.204/07. Fica eleito o foro da Justiça
Federal, jurisdição na cidade de Curitiba, Paraná, para dirimir os conflitos que possam
ocorrer no presente compromisso. A empresa detentora do registro, acima
especificada, assume o compromisso de executar o fornecimento dos outdoors, objeto
do certame, pelo preço por item conforme a tabela abaixo especificada, nos prazos
previamente estabelecidos no Edital.

OBJETO 01: PERÍODO BISSEMANAL

Serviço Público Federal
Lei 6.530/1978

Rua General Carneiro, nº 680 – fone: (41)
3262-5505 – 80060-150 – Curitiba/PR.
2

ASSINATURAS CONSTANTES NO ORIGINAL
ARQUIVADO – PROCESSO S6992/14 – EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL 003/2014

LOTE ITEM LOCALIDADE QUANTIDADE SERVIÇO
PREÇO

UNITÁRIO

PREÇO

TOTAL

Bairro / Locais disponíveis

para fixação do outdoor

conforme item 5.2.1 do Edital

1 1 CURITIBA 40

Produção

(impressão

digital) e

Exibição de

outdoor

medindo 9 x3

m

 R$  650,00

 R$

27.600,0

0

Centro; Água Verde; Sítio

Cercado; Bigorrilho; Vila Isabel;

Cristo Rei; Juvevê; Cajuru;

Fazendinha; Novo Mundo;

Batel; Rebouças; Cabral; Jardim

das Américas; Santa Felicidade;

Campo Comprido;  Portão;

Mercês; Tarumã; Seminário.

1 2 LONDRINA 20

Produção

(impressão

digital) e

Exibição de

outdoor

medindo 9 x3

m

 R$ 1.050,00

 R$

21.000,0

0

Av. Saul Elkind (Cj.

Habitacionais); Av. Higienópolis

(Centro); Av. Madre Leonia

Milito (Shopping Catuaí); Av.

Dez de Dezembro

Centro/Bairros); Av. Tiradentes

(saída p/ Cambé – Zona Oeste);

Av. Waldemar Spranger

(caminho Universidade); Rua

Duque de Caxias Ligação

sul/norte); Rua Maringá; Av.

Ayrton Sena (Gleba Balhano);

Av. Henrique Lunardelli

(Shopping Boulevard); Rodovia

Carlos Strass saída p/ São

Paulo); Av. Brasília (sentido

saída p/ São Paulo); Av. Santos

Dumont; Av. Juscelino

Kubitschek; Av. Arthur Thomas

(Jd. Bandeirantes);   Rodovia

Celso Garcia Cid (saída p/

Curitiba); Av. Luigi Amorese

(Jd. Leonor); Av. Arcebispo Don

Geraldo Fernandes (Centro);

Av. Winston Churchill (região

norte); Av. Rio Branco.

Serviço Público Federal
Lei 6.530/1978

Rua General Carneiro, nº 680 – fone: (41)
3262-5505 – 80060-150 – Curitiba/PR.
3

ASSINATURAS CONSTANTES NO ORIGINAL
ARQUIVADO – PROCESSO S6992/14 – EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL 003/2014

1 3 MARINGÁ 20

Produção

(impressão

digital) e

Exibição de

outdoor

medindo 9 x3

m

 R$  370,00
 R$

7.400,00

Av. Carlos Borges; Av.  Gastão

Vidigal; Av. Cerro Azul; Av.

Morangueira; Av. Tuiuti; Av.

Horácio Racanelo; Av.

Colombo; Av. Laguna; Av.

Duque de Caxias; Av.

Mandacaru.

1 4 FOZ DO IGUAÇU 10

Produção

(impressão

digital) e

Exibição de

outdoor

medindo 9 x3

m

 R$  370,00
 R$

3.700,00

Centro; Vila C; Morumbi; Porto

Meira; Três Lagoas; Libra;

Jardim São Paulo, Vila A; Três

Bandeiras;  Jardim Petrópolis.

1 5 CASCAVEL 10

Produção

(impressão

digital) e

Exibição de

outdoor

medindo 9 x3

m

 R$  370,00
 R$

3.700,00

Centro; Interlagos; Neva;

Brasília; Pq. São Paulo;

Cancelli; Periolo; São

Cristóvão; Guarujá; Alto

Alegre.

1 6 GUARAPUAVA 10

Produção

(impressão

digital) e

Exibição de

outdoor

medindo 9 x3

m

 R$  370,00
 R$

3.700,00

Centro; Boqueirão;

Vila Bela; Morro

Alto; Industrial;

Santana; Vila

Carli; Conradinho;

São Cristõvão;

Santa Cruz

1 7 PONTA GROSSA 10

Produção

(impressão

digital) e

Exibição de

outdoor

medindo 9 x3

m

 R$  370,00
 R$

3.700,00

Centro; Oficinas;

Nova Rússia,

Colônia Dona

Luiza; Órfãs;

Ronda; Olarias;

Estrela; Vila

Ildemira.

Serviço Público Federal
Lei 6.530/1978

Rua General Carneiro, nº 680 – fone: (41)
3262-5505 – 80060-150 – Curitiba/PR.
4

ASSINATURAS CONSTANTES NO ORIGINAL
ARQUIVADO – PROCESSO S6992/14 – EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL 003/2014

1 8 UMUARAMA 10

Produção

(impressão

digital) e

Exibição de

outdoor

medindo 9 x3

m

 R$  370,00
 R$

3.700,00

Av. Tiradentes trevo c/ PR 323;

Av. Paraná –Zona I; Av. Paraná

– Zona III;

Rotatória Av Brasil c/ PR 489;

Av. Brasil – Zona I; Av. Manaus;

Av. Gov. Parigot de Souza; Av.

Londrina; Av. Rio Grande do

Norte; Av. Paraná – Zona III;

Av. Rotary.

1 9 PATO BRANCO 10

Produção

(impressão

digital) e

Exibição de

outdoor

medindo 9 x3

m

 R$  370,00
 R$

3.700,00

Trevo do Patinho; Trevo do

Guarani; Trevo da Itacolomi;

Av. Tupi ( nos bairros Bortot,

Cristo Rei e Baixada); Rua

Itacolomi (Bairro Amadori);

Rua Itabira (Bairro Jardim das

Américas)

1 10

LITORAL

(Matinhos;

Pontal do Paraná;

Guaratuba;

Paranaguá)

10

Produção

(impressão

digital) e

Exibição de

outdoor

medindo 9 x3

m

 R$  790,00
 R$

7.900,00

Centro (Matinhos);

Centro(Guaratuba); Baln. Praia

deLeste; Baln. Coroados; Baln.

Caiobá; Baln. Pontal do

Sul;Praia Central (Guaratuba);

Travessia Ferry Boat

(Matinhos/Guaratuba)

1 11
SANTO ANTÔNIO

DA PLATINA
10

Produção

(impressão

digital) e

Exibição de

outdoor

medindo 9 x3

m

 R$  290,00
 R$

2.900,00

Centro; Jardim Egea (próx.

Sup. Avenida) - entrada da

cidade; Parque Renó – saída

para Ribeirão do Pinhal; Bairro

Dr. Jamidas – Trevo saída p/

Andirá

PREÇO GLOBAL DO LOTE 01 R$ 89.000,00

Serviço Público Federal
Lei 6.530/1978

Rua General Carneiro, nº 680 – fone: (41)
3262-5505 – 80060-150 – Curitiba/PR.
5

ASSINATURAS CONSTANTES NO ORIGINAL
ARQUIVADO – PROCESSO S6992/14 – EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL 003/2014

OBJETO 02: CONTRATAÇÃO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

LOTE ITEM LOCALIDADE QUANTIDADE SERVIÇO

PREÇO

UNITÁRIO

PREÇO

TOTAL

Bairro / Locais

disponíveis para

fixação do

outdoor conforme

item 5.2.2 do

Edital

2 1 CURITIBA 10

Confecção de material

publicitário em outdoor

(9X3)m; local de fixação

e demais serviços para a

execução do objeto

como colagem e

impermeabilização

R$ 5.740,74

 R$

57.407,44

BR 116 –Rod.

Régis Bittencourt

– sentido São

Paulo; BR 116 –

sentido – Rio

Grande do Sul; BR

277 – sentido

litoral paranaense;

BR 277 sentido

São Luiz do

Purunã; BR 376

sentido Santa

Catarina; BR 476

sentido Araucária

2 2 LONDRINA 6

Confecção de

material publicitário

em outdoor (9X3)m;

local de fixação e

demais serviços para

a execução do objeto

como colagem e

impermeabilização

R$

5.740,74

 R$

34.444,44

BR 369 – sentidos

saídas: Cambé

Ibiporã; PR 445 –

sentidos, saídas:

Primeiro de Maio

e Curitiba; PR 538

– saída p/

Guaravera PR 323

– saída p/

Sertanópolis; PR

545 – saída p/

Warta

Serviço Público Federal
Lei 6.530/1978

Rua General Carneiro, nº 680 – fone: (41)
3262-5505 – 80060-150 – Curitiba/PR.
6

ASSINATURAS CONSTANTES NO ORIGINAL
ARQUIVADO – PROCESSO S6992/14 – EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL 003/2014

2 3 MARINGÁ 6

Confecção de

material publicitário

em outdoor (9X3)m;

local de fixação e

demais serviços para

a execução do objeto

como colagem e

impermeabilização

R$ 5.740,74

 R$

34.444,44

BR 376 – sentidos,

saídas: Sarandi e

Iguaremi; PR 323 –

saída p/ Paiçandu;

PR 317 –  saídas p/

Floresta e

Iguaraçu; PR 461

saída p/ Flórida;

PR 454 saída p/

Astorga

2 4 FOZ DO IGUAÇU 4

Confecção dematerial

publicitárioem outdoor

(9X3)m;local de fixação

edemais serviços paraa

execução do

objetocomo colagem

eimpermeabilização

R$ 5.740,74

 R$

22.962,96

BR 277 – sentido:

Sta Terezinha do

Itaipu; Av. das

Cataratas; Saída p/

Ciudade del Leste

2 5 CASCAVEL 4

Confecção de

material publicitário

em outdoor (9X3)m;

local de fixação e

demais serviços para

a execução do objeto

como colagem e

impermeabilização

 R$ 5.740,75
 R$

22.963,00

BR 277 – sentidos:

Foz do Iguaçu e

Curitiba; BR 369

sentido Corbélia;

BR 467 sentido

Toledo

2 6 GUARAPUAVA 4

Confecção de

material publicitário

em outdoor (9X3)m;

local de fixação e

demais serviços para

a execução do objeto

como colagem e

impermeabilização

 R$ 5.740,74
 R$

22.962,96

BR 277 – sentidos:

Curitiba e

Cascavel; PR 170 –

sentidos: Pitanga e

Entre Rios; PR 364

– trevo p/ Inácio

Martins

Serviço Público Federal
Lei 6.530/1978

Rua General Carneiro, nº 680 – fone: (41)
3262-5505 – 80060-150 – Curitiba/PR.
7

ASSINATURAS CONSTANTES NO ORIGINAL
ARQUIVADO – PROCESSO S6992/14 – EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL 003/2014

2 7 PONTA GROSSA 4

Confecção dematerial

publicitárioem outdoor

(9X3)m;local de fixação

edemais serviços paraa

execução do

objetocomo colagem

eimpermeabilização

 R$ 5.740,74
 R$

22.962,96

BR 376 – sentidos:

Curitiba e Imbaú;

PR 151 – sentidos:

Carambeí e

Palmeira; PR

373/487 – sentido

Imbituva

2 8 UMUARAMA 4

Confecção de

material publicitário

em outdoor (9X3)m;

local de fixação e

demais serviços para

a execução do objeto

como colagem e

impermeabilização

 R$ 5.740,74
 R$

22.962,96

PR 323 – sentidos:

Cruzeiro do Oeste

e Perobal; PR 487

– sentido Maria

Helena; PR 580

Sentido Ivaté; PR

489 – sentido

Xambrê; PR 468 –

sentido Mariluz

2 9 PATO BRANCO 4

Confecção de

material publicitário

em outdoor (9X3)m;

local de fixação e

demais serviços para

a execução do objeto

como colagem e

impermeabilização

 R$ 5.740,74
 R$

22.962,96

PR 280/BR158 –

sentidos:

Mariópolis e

Vitorino; BR 158 –

sentido Coronel

Vivida; PR 493 –

sentido Itapejara

do Oeste

2 10

LITORAL

(Matinhos;

Pontal do Paraná;

Guaratuba;

Paranaguá)

4

Confecção dematerial

publicitárioem outdoor

(9X3)m;local de fixação

e demais serviços paraa

execução do

objetocomo colagem

eimpermeabilização

 R$ 5.740,74
 R$

22.962,96

BR 277 – trevo

entrada de

Paranaguá; PR 412

– sentidos:

Guaratuba e Praia

de Leste; PR 508 –

trevo com a BR

277

Serviço Público Federal
Lei 6.530/1978

Rua General Carneiro, nº 680 – fone: (41)
3262-5505 – 80060-150 – Curitiba/PR.
8

ASSINATURAS CONSTANTES NO ORIGINAL
ARQUIVADO – PROCESSO S6992/14 – EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL 003/2014

2 11
SANTO ANTÔNIO

DA PLATINA
4

Confecção de

material publicitário

em outdoor (9X3)m;

local de fixação e

demais serviços para

a execução do objeto

como colagem e

impermeabilização

 R$ 5.740,74
 R$

22.962,96

PR 092 – sentido

Barra do Jacaré;

PR 153 – sentidos:

Jacarezinho e

Joaquim Távora;

PR 439 – sentido

Ribeirão do Pinhal

PREÇO GLOBAL LOTE 02 R$ 310.000,00

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua publicação.

É de responsabilidade da CONTRATADA a confecção de peça(s) reserva(s) para
substituição em caso de problemas na colagem e/ou veiculação dos cartazes durante
todo o período de validade e duração da contratação, em especial as exibições do objeto
02 que compreende a divulgação pelo período de 12 (doze) meses.

Nada mais havendo a ser declarado, ficam encerrados os atos do presente Registro
de Preços, objeto do Pregão Presencial do tipo REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2014,
e após lida e aprovada esta Ata, será assinada pelas partes.

CRECI/PR
CNPJ 76.693.910/0001-69

CONTRATANTE

SPAC COMUNICAÇÃO E SINALIZAÇÃO VISUAL LTDA
CNPJ 04.372.003/0001-07

CONTRATADA